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Købstilbud  
 

af byggegrund til Sundhedshus på Matr. Nr. 2e i Knebel  
 

 

 

Borgerforeningen Mols fremsender herved overtagelsestilbud på del af matr.nr. 2e, Knebel by på i 

alt: 

 

25.000 kr. 
 

 

 
 

Sundhedshusets placering er vist på ovenstående luftfoto og vedrører således kirkegrundens hjørne 

ind mod byen grænsende op til Havagervej og Havblikvej altså længst væk fra Knebel Kirke.  

De mere specifikke placeringer og arealstørrelser vil fremgå af planskitser, som er under 

udarbejdelse, og som vil vise muligheder for at opnå økonomiske fordele (ex. varme, ventilation) 

for såvel Sundhedshus som for et evt. fremtidig Sognehus på en grund, som vel vanskeligt kan 

tænkes anvendt til andre formål. 
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Købstilbuddet skal ses i lyset af: 
 

1) At de politiske og administrative udmelding fra sundhedsområdet peger på, at Lægepraksis 

afløses af Sundhedshuse eller store lægehuse i fremtidens samfund. 

            Et par citater:  

 Regionernes formand, Bent Hansen: ”Jeg tror, at vi i fremtiden vil se stærkere fællesskaber af 

praktiserende læger med øgede kompetencer, så færre får behov for at skulle på hospitalet. Denne 

udvikling vil ske i et tæt samarbejde med hospitalernes specialister”.  Det betyder, fortsatte Bent Hansen, 

at ”Udviklingen af større praksisfællesskaber i et sundhedshus med røntgen, laboratorium og 

jordemoderkonsultation fortsat har regionens store bevågenhed. Jeg tror, at vi i fremtiden vil se 

stærkere fællesskaber af praktiserende læger med øgede kompetencer, så færre får behov for at skulle 

på hospitalet”.  

 

 Afdelingschefen i Primær Sundhed, Region Midt, Palle Jørgensen udtrykker det sådan (i brev til 

Borgerforeningen): ”Jeg er helt enig i Borgerforeningens overvejelser vedr. udfordringer og mulige 

initiativer og løsninger i relation til fremtidens lægebetjening på Mols og Helgenæs” og bemærker i den 

forbindelse, at det er yderst positivt at have en aktiv Borgerforening, der tænker med i forhold til at 

finde gode løsninger på en ellers meget vanskelig problemstilling. Vi er i regionen naturligvis meget 

opmærksomme på, at de kommende års mangel på praktiserende læger giver særlige udfordringer for 

lægebetjeningen, især i marginalområder”. Han fortsætter: ” Regionen er i den forbindelse indstillet på, 

at der i områder med truende lægemangel tages særlige initiativer med henblik på at opnå gunstige 

løsninger, eksempelvis i form af sundhedscentre eller store lægehuse.” 

 

2) At den truende lægemangel tvinger marginalområder som Mols og Helgenæs ind i en 

benhård konkurrence om at tiltrække læger til området. Et parameter i den henseende er 

derfor ikke alene at skaffe sundhedshus, men også med tilbud om en attraktiv årlig husleje. 

Det er vi stærkt på vej til på Mols og Helgenæs. Derfor er projekt sundhedshus i Knebel en 

gevinst for hele området, og har således fået opbakning stort set overalt.  

 

3) At Regionsrådet den 20. januar 2010 konfirmerede en stor bevilling på 1.8 mill. kr. til Mols 

og Helgenæs som led i projekt fremtidens landsby. Borgerforeningen har med denne 

beslutning fået tilsagn om støtte fra LAG-Djursland, Fødevareministeriet, Syddjurs 

kommune og Region Midtjylland til udvikling af Knebel by med etablering af bl.a. 

Sundhedshus for Mols og Helgenæs. 

 

Idet et Sognehus ved Knebel kirke kan blive aktuelt før eller senere, og det derfor vil være 

hensigtsmæssigt at tænke på billiggørelse af driften for begge huse i en planlægningsfase med 

etapevis udførelse, når dette måtte blive aktuelt på kirkens store matr.nr. 2e, findes projektet at have 

interesse for såvel Menighedsrådet som Borgerforeningen, der på den måde supplerer hinanden i at 

styrke det lokale samfund i et sårbart yderområde ved at samle kræfterne og yde i fællesskab. 

 

 

Med venlig hilsen 

På vegne af Borgerforeningen Mols 

 

Jørgen Ørgård 

Formand       

http://www.borgerforeningen-mols.dk/Arkiv/Forslag/Region/Vil%20du%20bo%20i%20Fremtidens%20landsby%20-%20Projektansøgning.pdf

